b. Memperoleh suara sah pada Pemilu Anggota DPRD 

Tahun 2014 di Kabupaten Banggai Kepulauan, 

paling sedikit 25 % (dua puluh lima persen) dari 

akumulasi perolehan suara sah dalam Pemilu 

Anggota DPRD Kabupaten Banggai Kepulauan 

Tahun 2014 yaitu 65.725 (enam puluh lima ribu 

tujuh ratus dua puluh lima), sehingga Partai Politik 

atau Gabungan Partai Politik dapat mengajukan 

Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten 

Banggai Kepulauan paling sedikit memenuhi             

Suara Sah sejumlah 16.432 (enam belas ribu empat 

ratus tiga puluh dua), ketentuan tersebut hanya 

berlaku bagi Partai Politik yang memiliki Kursi di 

DPRD Kabupaten Banggai Kepulauan. 

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.  

Ditetapkan di Salakan 

pada tanggal 18 Juli 2016